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Finanz AG des Kokreises

gestellt am (Datum - dd/mm/jj): 
Verantwortliche Person: 
Mailadresse:
Telefon:
für (Arbeitsstruktur):

Was wird geplant? Wo? Wie? Welche Themen werden bearbeiten? 
Gibt es Kooperationspartner*innen?

5. Was sind die Ziele der Aktivitäten?

Wie wird das Erreichen der Ziele überprüft/gemessen? 

Mit welchen Methoden wirkt das Projekt in die Öffentlichkeitß

Formular zur Beantragung von Projektmitteln für 2022
Bitte mit dem kostenlosen Acrobat  Reader oder einem vergleichbaren Programm ausfüllen.

1. Antrag

2. Zeitraum des Projekts:

3. Bezeichnung des Projekts

4. Erläuterung der beantragten Aktivitäten
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6. Welches sind die Zielgruppen?
bitte einzelne Gruppen definieren

Wie werden die unterschiedlichen Zielgruppen jeweils erreicht?

7. Sind Publikationen geplant?

Wenn ja: Welche Publikationen sind geplant 
(Thema, Umfang, Kosten)? Wie erreichen diese 
die Zielgruppen?

8. Öffentlichkeitsarbeit
Wie wird das Projekt / das Thema in der Öffentlichkeit beworben? 
Wie wird das Projekt / das Thema in Attac beworben?

Wer ist verantwortlich für die entsprechende 
Website? (Name, Mailadresse)

nein ja

9. Gibt es Kooperationspartner*innen?

Wenn ja: Welche?nein ja
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10. Erwartete Kosten

Einzelkosten Gesamtkosten Kommentar

11. Erwartete Einnahmen

Einnahmen      Kommentar

Eigenanteil
Beiträge von Partner*innen 
Teilnahmegebühren Spenden 
Verkaufserlöse
Antrag Attac
andere Anträge

GESAMT

12. Ressourcen Bundesbüro

Welche Zuarbeit aus dem Bundesbüro (Aktionsunterstützung, Pressearbeit,
Campaigning, Serienbriefe, etc.) soll angefragt werden?

(Die obigen Buttons funktionieren mit dem kostenlosen Acrobat Reader - https://get.adobe.com/de/reader/)

 Sachkosten
Raummiete
Honorare
Publikationen (Flyer, 
Broschüren) Produktionen 
(Banner, usw)
Fahrt- / Übernachtungskosten 
Beiträge / TN-Gebühren

GESAMT



13. Kurzer Bericht über Aktivitäten im laufenden Jahr sowie weitere Erläuterungen
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	ubü

	Antragstellung: 19.09.2021
	verantw: Marie-Dominique Vernhes
	Mail: mdvernhes@gmx.de
	Tel: 015775747647
	Attac: Sand Im Getriebe
	von - bis: Oktober 2021-Ende 2022
	Name1: Strukturierung und Aufbereitung der Veröffentlichungen des Newsletters "Sand im Getriebe"
	Name2: 
	Akti: „Sand im Getriebe“ ist ein elektronischer Newsletter der deutschsprachigen Attac-Bewegung 
http://www.attac.de/bildungsangebot/sig  

Seit Ende 2001 sind 141 Nummern und 39 weitere Veröffentlichungen (Reader, Sondernummer usw.) erschienen. https://www.attac.de/fileadmin/user_upload/bundesebene/SiG/Inhaltsverzeichnis_aller_Nummern_2002-2020.pdf  

Leider sind auf Grund von zentralen Umstellungen auf der Webseite viele Links defekt
Ein Ziel ist, diese Links zu berichtigen.

Darüberhinaus sollte das Archiv auch thematisch und nach den AutorInnen strukturiert werden.

Die Web-Präsenz sollte auch graphisch verbessert werden.
	Eva: 
Anzahl und Qualität der SiG-Zuschriften, Anzahl der Clicks und der AbonnentInnen (zurzeit rund 8000), Anzahl der Weiterleitungen, im geringeren Maße (wegen dem veränderten Verhalten gegenüber Druckerzeugnissen) Anzahl der Bestellungen von Druckerzeugnissen 

	Zielgr: Attac-Mitglieder und eine interessierte aktive Öffentlichkeit
	ErrZielgr: s. oben
	Publi: der Newsletter Sand im Getriebe ist per se eine Veröffentlichung (im Netz, auch einige Druckerzeugnisse); die vorgesehenen Tätigkeiten werden zu weiteren Veröffentlichungen (Inhaltsverzeichnis, Archiv, aktuelle Beiträge,...) führen. 
	Group7: 7ja
	PR: Nach Fertigstellung von Teilen des Projektes Information 
- an die AbonnentInnen 
- über die gängigen Veröffentlichungen innerhalb von attac.
	Wer ist verantwortlich für die entsprechende Website: MD Vernhes mdvernhes@gmx.de
	Group9: 9nein
	Evaluation: 
	K10: 
	K11: 
	K20: 
	K21: 2000 Euro
	K30: 
	K31: 
	K40: 
	K41: 
	K50: 
	K51: 
	K60: 
	K61: 
	K71: 
	E1: 
	E2: 
	E3: 
	E4: 
	E5: 2000 Euro
	E6: 
	Bubü: Unterstützung des Webteams für die technischen Fragen; der Rundbriefe-Redaktionen für die Bekanntgabe der erzielten Verbesserungen
	Speichern unter: 
	Speichern: 
	Löschen: 
	Komm1: 
	Komm2: 
	Ziele: Die Lesbarkeit und das Interesse für "Sand im Getriebe" stärken
	Öffentlichkeit: s. oben
	K70: 
	K81: 
	K91: 
	K82: 
	K80: 
	K92: 2000 Euro
	K102: 
	K90: 
	E7: 
	E9: 2000 Euro
	E8: 
	E7a: 
	E8a: 
	Erläut: 


